ПРОТОКОЛ № 4

Межведомственной комиссии по противодействию коррупции в

муниципальном образовании

«Чердаклинский район» Ульяновской области

от 28 апреля 2023 г

15-00 часов.

р.п. Чердаклы

Сайгина Гульнара Дамировна  председатель Межведомственной

комиссии по противодействию

коррупции

Починова Галина Николаевна  заместитель председателя

Межведомственной комиссии по

противодействию коррупции

Секретарь:

Фадеева Мария Алексеевна   главный специалист по жилищному

фонду МКУ «Благоустройство и

обслуживание населения

Чердаклинского городского

поселения»

Присутствовало 21 члена Общественного совета

Приглашенные:

Шейдуллина Е.К.  начальник отдела по работе с гражданским

обществом администрации МО

«Чердаклинский район»

Викторова Ю.А.  начальник отдела организационно-

протокольного администрации МО

«Чердаклинский район»

Борунова Н.А.

 начальник отдела муниципальной службы

и кадров управления правового

обеспечения, муниципальной службы и

кадров

- Общественные представители Уполномоченного по противодействию

коррупции в Ульяновской области в населенных пунктах района

В заседании Общественного совета приняли участие 21 человека

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Информационное освещение за 1 квартал 2023 года

Докладчик: Шейдуллина Е.К. - начальник отдела по работе с

гражданским обществом администрации МО «Чердаклинский район»

2. Анализ обращений граждан по возможным фактам коррупции за 1

квартал 2023 год

Докладчик: Викторова Ю.А. -начальник отдела организационно-

протокольного администрации МО «Чердаклинский район»
3. О прохождении декларационной кампании
Докладчик: Борунова Н.А. – начальник отдела муниципальной

службы и кадров управления правового обеспечения, муниципальной

службы и кадров
4. Зона коррупционного риска, связана с назначением на должности

муниципальной службы, включая проведение аттестации,

квалификационных экзаменов муниципальных служащих, конкурсов на

замещение вакантных должностей муниципальной службы и включение

муниципальных служащих в кадровый резерв

Докладчик: Борунова Н.А. – начальник отдела муниципальной

службы и кадров управления правового обеспечения, муниципальной

службы и кадров

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ – Шейдуллину Е.К., которая

доложила о работе по информационному освещению противодействия

коррупции за 1 квартал 2023 года в социальных сетях.

РЕШИЛИ:

Принять представленную информацию к сведению.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ Викторову Ю.А., которая

представила анализ обращения граждан по возможным фактам коррупции

РЕШИЛИ:

Принять представленную информацию к сведению.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ Борунову Н.А., которая

доложила о декларационной кампании

РЕШИЛИ:

- Принять представленную информацию к сведению.

ПО ЧЕТВРТОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ Борунову Н.А., которая

предоставила информацию о зоне коррупционного риска, связанную с

назначением на должность муниципальной службы, включая проведение

аттестации, квалификационных экзаменов муниципальных служащих,

конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы и

включение муниципальных служащих в кадровый резерв

РЕШИЛИ:

Принять представленную информацию к сведению.

Сайгина Г.Д. председатель Межведомственной комиссии по

противодействию коррупции в муниципальном образовании «Чердаклинский

район».

Вопросы повестки дня рассмотрены. Какие будут замечания,

предложения?

На этом заседание Межведомственной комиссии по противодействию

коррупции в муниципальном образовании «Чердаклинский район»,

объявляю закрытым.

Председатель

Межведомственной

комиссии

 Г.Д. Сайгина

Секретарь   М.А.Фадеева